
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 15 IN DATA 10.04.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA E PRIMARIA DELL’UNIONE TERRE D’ACQUE PER IL 
PERIODO 01.09.2017 – 30.06.2018 CIG 7163919CF7 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 10, del mese di aprile 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PREMESSO che con atto rep. N. 996 in data 10.11.2014 si è costituita tra i Comuni di 
Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate L’unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 
VISTA la determinazione n° 13 del 19 dicembre 2016 del responsabile dei servizi alla persona 
dell’Unione terre d’acque con la quale veniva affidata la concessione per lo svolgimento del 
servizio di refezione scolastica agli alunni della scuola dell’infanzia e primaria dell’Unione 
terre d’acque per il periodo1° gennaio 2017 – 30 giugno 2017 
 
PREMESSO che con determina n.  21/U/2017 del 22/12/2017 l’Unione Terre d’Acque ha 
impegnato a favore di Markas s.r.l. la somma di € 3.600,00 sul Cap 665 imp. 74 ed € 6.600,00 
sul Cap. 666 imp. 72 per i mesi da gennaio a giugno 2018 
 
CONSIDERATA la fattura n. 18V3002557 del 31/03/2018, nostro prot. 689 del 09.04.2018, 
emessa da Markas s.r.l. per il servizio svolto nel mese di marzo, per una somma di € 1.058,38; 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della 
determina è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica e contabile e di copertura 
finanziaria rese dal responsabile del servizio finanziario; 
 
VISTA la deliberazione del consiglio unionale n. 3 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 dell’Unione dei 
Comuni Terre d’Acque; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che si provvederà all'acquisizione di DURC aggiornato, ai fini 
dell'accertamento della regolarità contributiva, e della dichiarazione attestante il rispetto 
della disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010; 

ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 
 

 
 
 
 
 



DETERMINA 

DI PROVVEDERE, per le motivazioni già espresse in premessa, alla liquidazione in favore di 
Markas s.r.l. via Macello 73 - 39100 Bolzano CF e P.IVA 01174800217 della somma complessiva 
di € 1.058,38 al Cap 665 imp. 74 e Cap. 666 imp. 72; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 9, c. l, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata 
verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente 
provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio e con l'eventuale programma dei pagamenti;  
i pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con la presente determinazione sono 
compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in quanto i relativi 
flussi di cassa, trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di dette regole; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Borgolavezzaro, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE

	DETERMINA




